
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 823 del 19/10/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Affidamento triennale della fornitura di  materiale protesico e dispositivi per Laparoscopia  ex
Del. CS n. 4 del 22/08/2019 – Provvedimenti.


Il Direttore f.f. UOC Provveditorato Ed Economato
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i


PREMESSO CHE 
- con deliberazione del C.S. n.4 del 22.08.2019, questa AORN ha preso atto degli esiti della


procedura  aperta,  e,  per  gli  effetti,  ha  aggiudicato  -  secondo  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa (art.95,comma 4, D.Lgs n. 50/2016 e smi) -  la fornitura
triennale di materiale protesico e dispositivi per Laparoscopia, suddivisa in più lotti (n. 29);


-  le forniture derivanti dalla suindicata aggiudicazione, giusta atto deliberativo citato,  recano
quale periodo di durata 01/10/2019 – 30/09/2022;


- nell’ambito  della  medesima  aggiudicazione,  è  stato  incluso  il  lotto  n.28,   riferito  alla
fornitura  di  “Guaina  Copritelecamera”,   affidato  alla  Ditta  Molnlycke  Health  Care
(Contratto informatico n.460003581 - CIG. n.7351022F3E); 


- la  UOC  Provveditorato  –  Economato  -  relativamente  a  quest’ultima  fornitura  -  con
determina  dirigenziale  n.976  del  23/12/2021  ha  formalizzato,  pendente  l’esecuzione  del
contratto, l’applicazione del quinto d’obbligo (art 106, comma 12, D.Lgs n.50/2016 e smi.),
attesa la segnalazione della Farmacia Ospedaliera circa l’insufficienza dell’allora giacenza
(cfr. Prot. n. 31625 del 12/11/2021 - in atti);


TENUTO CONTO CHE 
- nell’iter  di  definizione  del  Capitolato  concernente  la  nuova  procedura  di  gara,  è  sorta


l’esigenza di approvvigionarsi ex novo, giusta segnalazione della medesima Farmacia (Prot.
n.17389 del 06/06/2022 - in atti) circa la salvaguardia della continuità assistenzale; 


- pertanto  con  determina  dirigenziale  n.  545  dell’11/07/2022  si  è  proceduto  ad
approvvigionarsi  ex  art.  1,  comma 2,  lett.  a)  del  L.  n.120/2020  e  smi.  presso  la  Ditta
aggiudicatraia per un  fabbisogno trimestrale, pari a n. 500 pezzi,  (contratto informatico n.
46/106034 - CIG n. ZB13719FBA); 


RILEVATO CHE 
- con  nota  prot.  n.  0022881/i  del  26.07.2022 (allegato  n.  1)  ,  il  Direttore  della  precitata


Farmacia,Dott.ssa Anna Dello Stritto, ha rimesso a questo Servizio il Capitolato tecnico,
contenente “i fabbisogni annuali e i punteggi relativi ai singolo lotti  ”(Lotti n.31); 


- nel frattempo Ufficio a ciò deputato - tramite la consultazione della piattaforma SAP - ha
effettuato una ricognizione dei contratti informatici relativi alla suindicata aggiudicazione;
contratti attualmente in essere (Del. CS n. 4/2019), con disponibilità economica ed  appresso
elencati:


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


●  n.4600030538 (Cig 7350556EB0) -  n.4600030543 (Cig 7350729D74) -   n.4600030546 (Cig
7350846E01) - n. 4600030547 (Cig 735087993E) in capo alla Ditta Johnson & Johnson  Medical
Spa;
 ●  n.  4600030548 (Cig 73510148A6) -  n.  4600030549 (Cig 735096610C) -  4600030551 (Cig
73508121F6) - 4600030552 (Cig 7350616038) - n. 4600030553 (Cig 73505856A1) n. 4600030588
(Cig 7350885E30) e n. 4600030589 (Cig 7350689C72) in capo alla Ditta Medtronic Italia Spa;
● n.  4600030554 (Cig 7350580282 ) /Assut Europe Spa - n.4600030556 (Cig 735060464F)  e n.
4600030564 (Cig 7350837696) / B - Braun Milano, n. 4600030567 (Cig 7350754219) / Innova
Medica  Spa,  n.  4600030571  (Cig  7350897819)  /  Coloplast  Spa  ,  n.  4600030578  (Cig
7350909202) / A.B. Medica Spa,  n. 4600030583 (Cig 7350945FB3) / Tecsud srl,  n. 4600036774
(Cig 735077536D) / Medline Italia srl e n. 4600036775 (Cig 735091354E) / Ditta B.M. Sanitas srl; 
DATO ATTO CHE nella ricognizione effettuata non è presente la fornitura correlata al lotto n.28,
essendo intervenuta la necessità di approvvigionarsi, come esplicitato in narrativa e qui richiamato e
trascritto; 
RILEVATO ALTRESì CHE
 -  in data 18/10/2022 (mail – allegato n. 2), il Servizio scrivente, nel procedere alla disamina del
Capitolato Tecnico, propedeutica alla predisposizione degli atti di gara, ha ravvisato la necessità di
interpellare il Direttore della già citata Farmacia circa “la possibilità di estendere ad un triennio  la
durata “ della fornitura  a farsi; tanto per evitare la ripetizione delle procedure di acquisto;
- in data 19/10/2022 la Farmacia Ospedaliera ha riscontrato positivamente  la richiesta (allegato
n.3) ;
CONSIDERATO CHE 


- nel periodo di inattività, correlato alla pandemia Covid-19, non si è proceduto ad emettere
ordinativi  di  fornitura  relativamente  ai  dispositivi  medici  de  quibus aggiudicati  con  il
suddetto atto deliberativo; 


- nell’iter dell’attivazione della  nuova procedura di  gara,   aperta  e  telematica,  è  possibile
procedere -  fatta  eccezione per  il  lotto  n.28 -  all’ampliamento  della  durata  dei  contratti
informatici derivanti dalla  precdente aggiudicazione (Del CS n.4/2019) ed a tutt’oggi in
essere; tanto fino al  31/01/2023 e, comunque, sino alla concorrenza del relativo importo
residuo;  


ESAMINATA tutta la documentazione richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;
RITENUTO, attese le motivazioni sopra espresse e qui richiamate e trascritte, di
 -  procedere  all’ampliamento  della  durata  dei  contratti  informatici  derivanti  dalla  suindicata
aggiudicazione (Del. CS n.4/2019) ed attualmente  in essere, nell’iter di attivazione della nuova
procedura di gara (artt. 58, 60 e 95, comma 4, del D.Lgs. citato)  riferita all’affidamento de quo ; 
- dare atto che la durata dei medesimi contratti viene ampliata fino al 31/01/2023 e, comunque, sino
alla concorrenza del relativo importo residuo;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;


PROPONE


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


I  -  DI  PROCEDERE all’ampliamento  della  durata  dei  contratti  informatici  derivanti  dalla
suindicata aggiudicazione (Del. CS n.4/2019) ed attualmente  in essere, nell’iter di attivazione della
nuova procedura di gara (artt. 58, 60 e 95, comma 4, del D.Lgs. citato)  riferita all’affidamento de
quo ; 
II - DI DARE ATTO CHE la durata dei medesimi contratti viene ampliata fino al 31/01/2023 e,
comunque, sino alla concorrenza del relativo importo residuo;
III - DI NOMINARE quale Responsabile dell’istruttoria del presente provvedimento la Dott.ssa
Teresa Capobianco, Direttore f.f. della UOC Provveditorato ed Economato;
IV -  DI CONFERMARE Direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Anna Dello Stritto,
Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera;
V- DI NOTIFICARE copia del medesimo provvedimento alle Ditte Johnson & Johnson  Medical
Spa, Medtronic Italia Spa, Assut Europe Spa,  B. Braun Milano, Innova Medica Spa, Coloplast
Spa, A.B. Medica Spa, Tecsud srl, Medline Italia srl e B.M. Sanitas srl; 
VI-  DI  TRASMETTERE  copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,   come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. GEF e Farmacia Ospedaliera per quanto di rispettiva competenza;
VII-  DI RENDERE  immediatamente eseguibile il medesimo provvedimento, stante il bisogno
improcrastinabile di soddisfare le esigenze operative di chirurgia laparoscopica.


IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Tiziana Simone


                            IL DIRETTORE F.F. U.O.C.
                 PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


        Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato e immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. U.O.C. Provveditorato Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo sotto riportati:
 
Direttore Sanitario            Dott.ssa Angela Annecchiarico    ________________________


Direttore Amministrativo   Avv. Amalia Carrara ________________________


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I - PROCEDERE all’ampliamento della durata dei contratti informatici derivanti dalla suindicata
aggiudicazione (Del. CS n.4/2019) ed attualmente  in essere, nell’iter di attivazione della nuova
procedura di gara (artt. 58, 60 e 95, comma 4, del D.Lgs. citato)  riferita all’affidamento de quo ; 
II - DARE ATTO CHE  la durata dei medesimi contratti  viene ampliata fino al 31/01/2023 e,
comunque, sino alla concorrenza del relativo importo residuo;
III  -  NOMINARE quale  Responsabile  dell’istruttoria  del  presente  provvedimento  la  Dott.ssa
Teresa Capobianco, Direttore f.f. della UOC Provveditorato ed Economato;
IV -   CONFERMARE  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  la  dott.ssa  Anna Dello  Stritto,
Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera;
V- NOTIFICARE  copia del medesimo provvedimento alle Ditte Johnson & Johnson  Medical
Spa, Medtronic Italia Spa, Assut Europe Spa,  B. Braun Milano, Innova Medica Spa, Coloplast
Spa, A.B. Medica Spa, Tecsud srl, Medline Italia srl e B.M. Sanitas srl; 
VI-  TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale,  come per legge, alle UU.OO.CC.
GEF e Farmacia Ospedaliera per quanto di rispettiva competenza;
VII  -  RENDERE  immediatamente  eseguibile  il  medesimo  provvedimento,  stante  il  bisogno
improcrastinabile di soddisfare le esigenze operative di chirurgia laparoscopica.


Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.













































































































				TERESA CAPOBIANCO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 823 del 19/10/2022


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Affidamento triennale della fornitura di  materiale protesico e dispositivi per Laparoscopia  ex Del. CS
n. 4 del 22/08/2019 – Provvedimenti.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 19/10/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




